
Místní akční plán  

MAP rozvoje vzdělávání na území 
MČ Praha 18 Letňany 
a MČ Praha - Čakovice 
 
Workshop zaměřený na předávání zkušeností projektů MAP I a KAP 
10. 4. 2019 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Hlavní body prezentace 
- Současný stav  
- MAP I dosavadní zkušenost 
- Využité příležitosti a aktivity 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Současný stav  
-Projekt MAP I dokončen, dokument finálního MAP 

zpracován, funkční partnerství přetrvává, kontinuita 
(udržitelnost) zajištěna v rámci MAP II 
- Smysluplné aktivity, projekty 
- Dotace - potřeba užší spolupráce při využití výzev, např. v 
oblasti rozvoje infrastruktury 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



MAP I – dosavadní zkušenost 
MAP I  – rozpočet 3 148 096 Kč 
  (paušál 899 456 Kč na aktivity MAP) 
Spolupráce, aktivity PS, konference, spol. vzdělávání, 
budování znalostních kapacit, sdílení dobré praxe, SR+RAP   
 -umožnil účast na výzvách OP PPR 
 -komunikace se zřizovatelem 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Aktualizace Strategického rámce MAP  
- jeden z hlavních magnetů projektu 
- SR = způsobilost žádostí OP PPR  
- aktualizovány byly zejména investiční priority, doplněním 
dodatkové tabulky nově zařazených projektových záměrů 
(např. OP PPR výzvy č. 36 a 37) 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Využité příležitosti – Navýšení kapacity 
ZŠ a MŠ Tupolevova 
 
OP PPR výzva č. 23 - projekt CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000492  
podpora 80 182 137 Kč. 
Realizace od 1. 4. 2017 do 31. 12. 2018.  
Celková výše investice cca 125 814 855 Kč (konečná 131,5 mil Kč). 
Navýšení kapacity z 600 žáků o 192 (do 5 let o 270)  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Využité příležitosti – Vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
 
Profesní rozvoj pedagogických pracovníků, převážně v oblasti praktických 
dovedností, v oblasti inkluze, formou moderních metod osobního rozvoje :  
 
- WS pro učitele leadery MŠ  
(Komunikace, kultura školy, role a význam učitele, networking) 
 
- WS pro učitele leadery ZŠ 
 
- WS pro ředitele a ředitelky ZŠ/MŠ/školských zařízení  
(leadership, strategické řízení, plánování a rozvoj lidských zdroju ̊) 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Využité příležitosti - Oblast OMJ 
 
- dotace MŠMT určená na rozvojový program Podpora vzdělávání cizinců 
ve školách A) Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám dětí a žáků – 
cizinců ze třetích zemí 
 
- MHMP Systémová podpora výuky ČJ jako cizího jazyka 
 
-projekt Cizinec našinec (5 třídy) 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



KULTURNÍ, VZDĚLÁVACÍ A VÝTVARNÉ AKCE V KNIHOVNĚ LETŇANY 2017   33 
 

• 6. 2. výstava šperky, pí. Korbelová 
• 6. 2. výstava fimo, pí. Kocourková 
• 6. 3. koncert, pí. Štěrbová 
• 13. 3. výstava podpisy slavných, p. Kreibich  
• 14. 3. výstava panenky a omalovánky, pí. Steinerová 
• 27. 3. dílna malování na hedvábí, pí. Heidenreichová 
• 10. 4. přednáška osobnostní rozvoj, p. Kaňovský 
• 15. 5. výstava keramika květiny, pí. Kabilková 
• 22. 5. přednáška a koncert Tibet, pí. Trchová 
• 5. 6. výstava hrady a zámky, p. Švec 
• 8. 6. autorské čtení, J. Dědeček a T. Brdečková 
• 19. 6. výstava ubrousková technika, pí. Libichová 
• 11. 9. komentovaná prohlídka hrady a zámky, p. Švec 
• 18. 9. přednáška insolvence, dr. Kulhavý 
• 25. 9. autorské čtení poezie, p. Soukal 
• 2. 10. zkouška na adventní koncert 
• 2. 10. výstava Swarowski; pí. Veselá 
• 5. 10.  4xMŠ + Letnice, komentovaná prohlídka hradů 
• 9. 10.  4xMŠ komentovaná prohlídka hradů a zámků  
• 23. 10. autorské čtení, Michal Viewegh 
• 30. 10. seminář kineziologie, pí. Heidenreichová 
• 2. 11. soutěž o nejpilnějšího čtenáře, vyhlášení vítězů 
• 6. 11. koncert Amelancha 
• 13. 11. výstava terakota, pí. Hlusičková 
• 20. 11. přednáška jazyk současných médií, pí. Jílková 
• 27. 11. adventní koncert, Duas voces 
• 4. 12. workshop vánoční malování na hedvábí, pí. Heidenreichová 

 

KNIHOVNICKO-BIBLIOGRAFICKÉ LEKCE PRO ZŠ V ROCE 2017 V KNIHOVNĚ LETŇANY 31 
 

• 25.1. České kroniky a legendy, Fryčovická 
• 31. 1. Bajky, Fryčovická 
• 14. 2. Bajky, Fryčovická 
• 15. 2. K. Čapek, Fryčovická 
• 21. 2. Bajky, Fryčovická 
• 8. 3. K. Čapek, Fryčovická 
• 22. 3. Bajky, Tupolevova 
• 29. 3. Bajky, Tupolevova 
• 4. 4. Pohádky, Fryčovická 
• 11. 4. J. Neruda, Tupolevova 
• 12. 4. J. Neruda, Tupolevova 
• 19. 4. K. J. Erben, Fryčovická 
• 26. 4. Dobrodružná literatura, Tupolevova 
• 27. 4. Dobrodružná literatura, Tupolevova 
• 16. 5. Pohádky, Fryčovická 
• 17. 5. O. Pavel, Fryčovická 
• 24. 5. Seznámení s knihovnou, 2. třída Rychnovská 
• 30. 5. Seznámení s knihovnou, 2. třída Rychnovská 
• 31. 5. O. Pavel, Fryčovická 
• 14.6. Seznámení s knihovnou, Rychnovská 
• 20. 6. Seznámení s knihovnou, Tupolevova 
• 21.6. Seznámení s knihovnou, Rychnovská 
• 3. 10. Pověsti a pohádky, Fryčovická 
• 4. 10. České kroniky a legendy, Fryčovická 
• 17. 10. K. H. Mácha, Fryčovická 
• 18. 10. České kroniky a legendy, Fryčovická 
• 31. 10. K. H. Mácha, Fryčovická 
• 1. 11. Seznámení s knihovnou, Rychnovská 
• 7.11. Pověsti a pohádky, Fryčovická 
• 8. 11. České kroniky a legendy, Fryčovická 
• 22.11. Osvobozené divadlo, Fryčovická 

 
 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

• registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 

Využité příležitosti – Spolupráce s knihovnou MČ 



• EXKURZE MATEŘSKÝCH ŠKOL V KNIHOVNĚ LETŇANY 
• 22. 2. MŠ Veselská 
• 7. 3. MŠ Havířovská 
• 7. 3. MŠ Havířovská 
• 14. 3. MŠ Malkovského 
• 15. 3. MŠ Havířovská 
• 15. 3. MŠ Havířovská 
• 6. 6. MŠ Rychnovská 
• 7. 6. MŠ. P. Beneše 
• 13. 6. MŠ Rychnovská 
• 14. 6. MŠ P. Beneše 
• 5. 10. MŠ Rychnovská 
• 9. 10. MŠ Havířovská  
• 9. 10. MŠ Havířovská 
• 9. 10. MŠ Havířovská 
• 9. 10. MŠ Havířovská 
  
 Celkem 15 návštěv knihovny s odborným výkladem 

 

CELKOVÝ POČET AKCÍ V KNIHOVNĚ LETŇANY 2017:  
 
79 
 
ROK 2018 
Úkol -  další rozvoj a navýšení spolupráce mezi školami  
a knihovnou MČ 
Spolupráce s dalšími organizacemi zájmového a neformálního 
vzdělávání 
 
 
V rámci navazujícího projektu MAP II rozvoj spolupráce s dalšími  
knihovnami (Čakovice aj.) 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

• registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 

Využité příležitosti – spolupráce s knihovnou MČ 
Místní veřejná knihovna MČ Praha 18 



Využité příležitosti – Informovanost o 
nabídce volnočasových aktivit 
 
Přehled aktivit 
- v oblasti výuky cizího jazyka 
- v oblasti volnočasových aktivit obecně 
Seznam subjektů poskytujících volnočasové aktivity, seznam nabízených 
aktivit (Letňanské listy, www.letnany.cz, Čakovické noviny) 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 

http://www.letnany.cz/
http://www.letnany.cz/


Využité příležitosti – Kulaté stoly a 
komunitní aktivity-kontakt s rodiči 
 
Přehled aktivit 
- akce typu Dýňování 
- Kulaté stoly:  
Setkávání s občany MČ Prahy 18 Letňany a MČ Čakovice, věnované problematice 
vzdělávání. Informace o rozvoji kapacit MŠ a ZŠ v území a o rozpočtu pro školství. 
-prezentace aktivity jednotlivých MŠ, ZŠ a organizací neformálního vzdělávání, 
včetně rekonstrukcí a rozšiřování stávajících kapacit  
-nabídka volnočasových aktivit a aktivit neformálního vzdělávání  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Využité příležitosti – Posun v oblasti 
agregovaných dat o potřebách škol 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ POTŘEB MATEŘSKÝCH ŠKOL 
 
V rámci projektu MAP OP VVV 2014–2020 bylo ze strany MŠMT realizováno na 
přelomu roku 2015 - 2016 dotazníkové šetření potřeb MŠ a ZŠ (byla sebrána tzv. 
agregovaná data MAP). V následující tabulce je v levém sloupci původní vyhodnocení 
potřeb škol na základě původního dotazníkového šetření MŠMT a v pravém sloupci 
aktuální vyhodnocení potřeb škol dotazníkovým šetřením realizačního týmu MAP k 
datu 6. 9. 2018. Z uvedených dat je patrný případný drobný posun potřeb MŠ a ZŠ. 
 
Odpovědělo celkem 6 MŠ 

TABULKA Č. 2: Hlavní oblasti 
podporované z OP 

Pořadí podle potřeb škol 1) 

2015-
2016 

2018 

A.       Podpora inkluzivního / společného 
vzdělávání 

2,57 2,42 

B.       Podpora rozvoje čtenářské 
pregramotnosti 

4,14 4,71 

C.       Podpora rozvoje matematické 
pregramotnosti 

3,86 4,57 

D.       Podpora kompetencí k iniciativě a 
kreativitě dětí 

3,71 3,71 

E.        Podpora polytechnického vzdělávání 2,57 2,43 

F.       Rozvoj infrastruktury školy, vč. 
rekonstrukcí a vybavení 

1,71 1,8 

Pozn.:             
1) Seřazení všech 6 hlavních oblastí od 1 ( = největší potřeba rozvíjet danou oblast v 
rámci podpory z Evropské unie v letech 2016 – 2020) do 6 ( = nejmenší potřeba 
rozvíjet danou oblast v rámci podpory z Evropské unie v letech 2016 – 2020).  
 

TABULKA Č. 3: Další oblasti 
podporované z OP 

Pořadí podle potřeb škol 1) 

2015-
2016 

2018 

A.       Jazykové vzdělávání  2,2 2,14 

B.       ICT včetně potřeb infrastruktury 
(podpora digitálních kompetencí, 
konektivita škol) 

1,83 2,57 

C.       Sociální a občanské dovednosti a 
další klíčové kompetence  

1,5 2 

Pozn.:             
1) Seřazení dalších oblastí od 1 ( = největší potřeba rozvíjet danou oblast v rámci 
podpory z Evropské unie v letech 2016 – 2020) do max. 3 (= nejmenší potřeba rozvíjet 
danou oblast v rámci podpory z Evropské unie v letech 2016 – 2020).  

 



 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ POTŘEB ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
 
V rámci projektu MAP OP VVV 2014–2020 bylo ze strany MŠMT realizováno na přelomu roku 
2015 - 2016 dotazníkové šetření potřeb MŠ a ZŠ (byla sebrána tzv. agregovaná data MAP). 
V následující tabulce je v levém sloupci původní vyhodnocení potřeb škol na základě původního 
dotazníkového šetření MŠMT a v pravém sloupci aktuální vyhodnocení potřeb škol dotazníkovým 
šetřením realizačního týmu MAP k datu 6. 9. 2018. Z uvedených dat je patrný případný drobný 
posun potřeb MŠ a ZŠ. 
 
Odpověděly celkem 3 ZŠ 

TABULKA Č. 2: Hlavní oblasti 
podporované z OP 

Pořadí podle potřeb škol 
1) 

2015-
2016 

2018 

A.       Podpora inkluzivního / 
společného vzdělávání 

3 3,5 

B.       Podpora rozvoje čtenářské 
gramotnosti 

3,75 4,5 

C.       Podpora rozvoje matematické 
gramotnosti 

4,5 4,25 

D.       Podpora kompetencí 
k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 
žáků 

3 2,75 

E.        Podpora polytechnického 
vzdělávání 

4,5 3,5 

F.       Rozvoj infrastruktury školy, vč. 
rekonstrukcí a vybavení 

2,25 2,5 

Pozn.:             
1) Seřazení všech 6 hlavních oblastí od 1 ( = největší potřeba rozvíjet danou 
oblast v rámci podpory z Evropské unie v letech 2016 – 2020) do 6 ( = nejmenší 
potřeba rozvíjet danou oblast v rámci podpory z Evropské unie v letech 2016 – 
2020).  
 

TABULKA Č. 3: Další oblasti 
podporované z OP 

Pořadí podle potřeb škol 
1) 

2015-
2016 

2018 

A.       Jazykové vzdělávání  1,33 2 

B.       ICT včetně potřeb infrastruktury 
(podpora digitálních kompetencí, 
konektivita škol) 

2 1,5 

C.       Sociální a občanské dovednosti a 
další klíčové kompetence  

2,33 2,5 

Pozn.:             
1) Seřazení dalších oblastí od 1 ( = největší potřeba rozvíjet danou oblast v rámci 
podpory z Evropské unie v letech 2016 – 2020) do max. 3 (= nejmenší potřeba 
rozvíjet danou oblast v rámci podpory z Evropské unie v letech 2016 – 2020).  



Nepodařilo se 
 

- Erasmus+  
 
- Vyřešit demografický tlak na kapacitu škol 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 



Informace o našem MAP I a II 
web ÚMČ Praha 18 – Letňany  
sekce projekty EU 
 https://www.praha18.cz/map-akce/ds-2216/archiv=0&p1=37634  

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 

https://www.praha18.cz/map-akce/ds-2216/archiv=0&p1=37634
https://www.praha18.cz/map-akce/ds-2216/archiv=0&p1=37634
https://www.praha18.cz/map-akce/ds-2216/archiv=0&p1=37634
https://www.praha18.cz/map-akce/ds-2216/archiv=0&p1=37634
https://www.praha18.cz/map-akce/ds-2216/archiv=0&p1=37634
https://www.praha18.cz/map-akce/ds-2216/archiv=0&p1=37634


Děkuji za pozornost! 
 

Mgr. Petr Anděl, Ph.D. 
petr_andelcz@yahoo.com 

 

10. 4. 2019 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

 


